
4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 
o

 p
ro

d
u

k
te

c
h

4 • 1

Společnost Firestone vyvinula kompletní sortiment střešních produktů zahrnující EPDM membrány, 
lemování, lepidla, produkty QuickSeam, tmely, čisticí prostředky, vruty a další produkty související 
se střechou, aby vytvořila homogenní střešní systémy EPDM. Každý komponent byl pečlivě vybrán, 
aby nabídl vlastnosti požadované projektem a aby byl slučitelný s různými konstrukcemi střechy 
popsanými v tomto dokumentu. Tato kapitola obsahuje údaje o následujících produktech Firestone: 

EPDM membrány a lemování
 Střešní membrána RubberGard EPDM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 Ohňoretardační membrána RubberGard EPDM FR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 Vyztužená střešní membrána RubberGard MAX EPDM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
 Vyztužená ohňoretardační membrána RubberGard MAX FR EPDM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 RubberGard EPDM FormFlash  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Primery, lepidla a čisticí prostředky 
 Základní nátěr QuickPrime Plus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
 Lepidlo na plochy Bonding Adhesive (BA-2004) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
 Vodou ředitelné lepidlo na plochy na – Water-Based Bonding Adhesive  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
 Lepidlo na spoje Splice Adhesive (SA-1065)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 Čistící roztok Splice Wash (SW-100)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Produkty QuickSeam
 Lepicí páska na spoje QuickSeam Splice Tape  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 Vyztužený pás QuickSeam Reinforced Perimeter Fastening Strip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
 Pás QuickSeam R.M.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 Překrývací pás QuickSeam Batten Cover Strip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

Lemování QuickSeam Flashing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 Lemování QuickSeam FormFlash . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

Lemování potrubí QuickSeam Pipe Flashing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Lemování potrubí QuickSeam Conduit Flashing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

 Pochozí dlaždice QuickSeam Walkway Pads  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Tmely
 Tmel na spoje Lap Sealant (LS-3029A1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 Vodotěsný tmel Water Block Seal (S-20)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 Zalévací tmel Pourable Sealer S-10 (části A a B)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Spojovací materiál a příslušenství 
 Univerzální vrut All Purpose Fastener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
 Trvanlivý vrut Heavy Duty Fastener  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 Podložka V-Plate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 Kovový kotvící pásek Metal Batten Strip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
 Kovový kotvící pásek na cívce Coiled Metal Batten Strip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
 Kotvící pásek Polymer Fastener Metal Batten Strip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

4 Technické údaje o produktech



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 2

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 3

 Hliníkový odvodňovací pásek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
 Ukončovací profil Termination Bar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Nátěry
 Nátěr Acrylitop PC-100  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
 Základní nátěr Acrylitop PC-100 Base Coat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Projektant a dodavatel mohou využít tuto kapitolu k získání informací o jednotlivých produktech: vydat-
nost, základní fyzikální vlastnosti, balení, životnost při skladování, podmínky skladování a bezpeč-
nostní opatření. Kromě těchto produktů je nutné ve spojení se střešními systémy Firestone používat 
další produkty a příslušenství, jako jsou střešní konstrukce, tepelná izolace, vruty, ukončovací profily, 
vpusti, atd. Příslušní dodavatelé odpovídají za vhodnost těchto produktů pro konkrétní účely. Zároveň 
se doporučuje, aby se projektant nebo dodavatel poradil se společností Firestone při každém projektu, 
kdy používá produkty od jiných výrobců, které neodpovídají požadavkům stanoveným v tomto doku-
mentu. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 2

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 3

             Střešní membrána RubberGard® EPDM 
1. Popis

Membrána Firestone RubberGard EPDM je 100% vulkanizovaná střešní membrána vyrobená ze 
syntetické gumy Ethylen-Propylen-Dien-terpolyMeru. Fólie je vyrobena ze dvou vrstev standardní 
směsi. 

2. Příprava

Střešní konstrukce musí být dostatečně stabilní, aby unesla dočasné zatížení. Podklady musí 
být čisté, hladké suché a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí materiály, olej, tuk nebo 
jiné materiály, které by mohly poškodit membránu. Veškeré otvory v podkladu větší než 5 mm se 
musí řádně vyplnit vhodným plnivem. 

3. Aplikace

Před spojováním nebo konečným kotvením nechte membránu asi 30 minut odpočinout, aby se 
uvolnilo vnesené napětí. Membránu RubberGard EPDM nainstalujte v souladu s návodem k 
instalaci a detaily. 

4. Pokrytí

Rozměry membrány se počítají tak, aby zakryla podklad včetně přesahů spojů (100 mm u stan-
dardních spojů – 200 mm u spojů s kotvícím páskem ve spoji) a svislých stěn. U svislých stěn by 
měla membrána mít 150 mm navíc za účelem jednodušší manipulace.  

5. Vlastnosti
Fyzikální                       Výborná odolnost vůči UV záření a ozónu
                                     Stabilní za teploty od – 45°C do 130°C·                         
                                     Udržuje si pružnost za nízké teploty a je odolná vůči teplotním šokům do 250°C
                                     Výborná odolnost vůči alkalickým dešťům, méně odolná vůči ropným produktům. Nesmí  
                                       přijít do kontaktu s minerálními a rostlinnými oleji, ropnými produkty, horkým bitumenem a  
                                        tukem

Technické                                                                      Testovací metoda           Hodnota  

                                     Tloušťka                                  EN 1849.2                        1.14 mm  ± 10%
                                                                                                                                  1.52 mm  ± 10%
                                                                                        ASTM D 412                     Nominální  ± 10%
                                     Pevnost v tahu                       EN 12311.2                      ≥ 8 N/mm2

                                                                                        ASTM D 412 (část C)       ≥ 9 N/mm2, typicky 9.8 N/mm2
                                     Tažnost                                   EN 12311.2                      ≥ 300 %
                                                                                        ASTM D 412 (část C)       ≥ 300 %, typicky 450%
                                     Odolnost vůči roztržení           EN 12112.2                      ≥ 50 N
                                                                                        ASTM D 624 (část C)       ≥ 26,3 kN/m, typicky 35 kN/m
                                     Bod křehkosti                          ASTM D 2137                   <-45°C, typicky -53°C
                                     Odolnost vůči UV záření:       ASTM G 53-84                 Žádné praskliny nebo trhliny
                                       4000 hodin QUV, UVB 313
                                     Odolnost vůči ozónu               ASTM D 1149                   Žádné praskliny nebo trhliny
                                     Rozměrová stavilita                EN 1107.2                        ≤ 0,5%
                                                                                        ASTM D 1204                   ≤ 1%

                                     Nasákavost                             ASTM D 471                     ≤ 2%

Pozn.: Protože se evropské normy vyvíjejí, prosím kontaktujte technické oddělení Firestone 
nebo navštivte internetovou stránku Firestone Building Products Europe, když chcete zjistit 
poslední aktualizace fyzikálních vlastností. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 4

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 5

6. Balení / skladování / délka skladování 

Tloušťka (mm)                        Šířka (m)                                  Délka (m)                                 Váha (kg/m2)

1.14 (0.045”)                             2.30 (7.5’)                                15.25 (50’) &                            1.41
                                                 3.05 (10’)                                 30.50 (100’) &
                                                 6.10 (20’)                                 61.00 (200’)
                                                 7.60 (25’)
                                                 9.15 (30’)
                                                12.20 (40’)
                                                15.25 (50’)

                                                5.08 (16.7’)                               30.50 (100’)                              1.41

1.52 (0.060”)                            2.30* (7.5’)                                15.25 (50’) &                            1.95
                                                3.05 (10’)                                  30.50 (100’) & 
                                                6.10 (20’)                                  61.00 (200’)

                                                5.08 (16.7’)                               30.50 (100’)                              1.95
                                                

* Baleny dva panely na roli

Skladování: Neskladujte membránu tam, kde by mohlo dojít k jejímu propíchnutí nebo mechanic-
kému poškození. Chraňte membránu před zdroji ohně, protože ji oheň při může poškodit.
Doba skladování: Neomezená.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 4

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 5

      Ohňoretardační membrána RubberGard EPDM FR 
1. Popis

Membrána Firestone RubberGard EPDM FR je 100% vulkanizovaná střešní membrána vyrobe-
ná ze syntetické gumy Ethylen-Propylen-Dien-terpolyMeru. Fólie je vyrobena z dolní standardní 
vrstvy a z horní vrstvy z ohňoretardační směsi.  

2. Příprava

Střešní konstrukce musí být dostavčně stabilní, aby unesla dočasné zatížení. Podklady musí 
být čisté, hladké suché a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí materiály, olej, tuk nebo 
jiné materiály, které by mohly poškodit membránu. Veškeré otvory v podkladu větší než 5 mm se 
musí řádně utěsnit vhodným plnivem. 

3. Aplikace

Před spojováním nebo konečným kotvením nechte membránu asi 30 minut odpočinout, aby se 
uvolnilo vnesené napětí. Membránu RubberGard EPDM FR nainstalujte v souladu s návodem k 
instalaci a detaily. Je důležité, aby strana membrány s nápisem „This Side Down“ (touto stranou 
dolů) byla nainstalována v přímém kontaktu s podkladem, aby se dosáhlo příslušné požární 
odolnosti. 

4. Pokrytí

Rozměry membrány se počítají tak, aby zakryla podklad včetně přesahů spojů (100 mm u stan-
dardních spojů – 200 mm u spojů s kotvícím páskem ve spoji) a svislých stěn. U svislých stěn by 
měla membrána mít 150 mm navíc za účelem jednodušší manipulace. 

5. Vlastnosti
Fyzikální                         Výborná odolnost vůči požáru 
                                      Výborná odolnost vůči UV záření a ozónu 
                                      Stabilní za teploty od – 45°C do 130°C
                                      Udržuje si pružnost za nízké teploty a je odolná vůči teplotním šokům do 250°C
                                      Výborná odolnost vůči alkalickým dešťům, méně odolná vůči ropným produktům. Nesmí  
                                         přijít do kontaktu s minerálními a rostlinnými oleji, ropnými produkty, horkým bitumenem a  
                                         tukem 
Technické                                                                            Testovací metoda              Hodnota 
                                  
                                      Tloušťka                                   EN 1849.2                         1.14 mm  ± 10%
                                                                                                                                     1.52 mm  ± 10%
                                                                                          ASTM D 412                     Nominální  ± 10% 
                                      Pevnost v tahu                         EN 12311.2                       ≥ 8 N/mm2
                                                                                          ASTM D 412 (část C)        ≥ 9N/mm2, typicky 10.1 N/mm2

                                      Tažnost                                     EN 12311.2                       ≥ 300 %
                                                                                          ASTM D 412 (část C)        ≥ 300 %, typicky 350%
                                      Odolnost vůči roztržení            EN 12112.2                       ≥ 40 N
                                                                                          ASTM D 624 (část C)        ≥ 26,3 kN/m, typicky 33.2 kN/m
                                      Bod křehkosti                            ASTM D 2137                   <-45°C, typicky -52°C
                                      Odolnost vůči UV záření:         ASTM G 53-84                  Žádné praskliny nebo trhliny
                                         4000 hodin QUV, UVB 313
                                      Odolnost vůči ozónu                 ASTM D 1149                   Žádné praskliny nebo trhliny
                                      Rozměrová stavilita                  EN 1107.2                         ≤ 0,5%
                                                                                          ASTM D 1204                   ≤ 1%
                                      Nasákavost                               ASTM D 471                     ≤ 2%

Pozn.: Protože se evropské normy vyvíjejí, prosím kontaktujte technické oddělení Firestone nebo 
navštivte internetovou stránku Firestone Building Products Europe, když chcete zjistit poslední aktu-
alizace fyzikálních vlastností.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 6

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 7

6. Balení / skladování / délka skladování 

Tloušťka (mm)                         Šířka (m)                                 Délka (m)                                 Váha (kg/m2)

1.14 (0.045”) FR                      3.05 (10’)                                  15.25 (50’) &                            1.51
                                                6.10 (20’)                                  30.50 (100’)

                                                2.30* (7.5’)                                30.50 (100’)                              1.51
                                                

1.52 (0.060”) FR                      3.05 (10’)                                  15.25 (50’) &                            2.10
                                                6.10 (20’)                                  30.50 (100’)

                                                2.30* (7.5’)                                30.50 (100’)                              2.10

                                                

* Baleny dva panely na roli

Skladování: Neskladujte membránu tam, kde by mohlo dojít k jejímu propíchnutí nebo mechanic-
kému poškození. Chraňte membránu před zdroji ohně, protože ji oheň při může poškodit.
Doba skladování: Neomezená.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 6

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 7

      Vyztužená střešní membrána RubberGard   
      MAX EPDM

1. Popis

Vyztužená střešní membrána Firestone RubberGard MAX EPDM je 100% vulkanizovaná střešní 
membrána vyrobená ze syntetické gumy Ethylen-Propylen-Dien-terpolyMeru. Fólie RubberGard 
MAX je vyrobena ze dvou vrstev standardní směsi s mezivrstevným vyztužením z tkané polyeste-
rové tkaniny s vysokou pevností.  

2. Příprava

Střešní konstrukce musí být dostaveně stabilní, aby unesla dočasné zatížení. Podklady musí být 
čisté, hladké suché a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí materiály, olej, tuk nebo jiné 
materiály, které by mohly poškodit membránu. Veškeré otvory v podklady větší než 5 mm se musí 
řádně vyplnit vhodným plnivem. 

3. Aplikace

Před spojováním nebo konečným kotvením nechte membránu asi 30 minut odpočinout, aby 
se uvolnilo vnesené napětí. Membránu RubberGard MAX nainstalujte v souladu s návodem                
k instalaci a detaily. 

4. Pokrytí

Rozměry membrány se počítají tak, aby zakryla podklad včetně přesahů spojů (100 mm u stan-
dardních spojů – 200 mm u spojů s kotvícím páskem ve spoji) a svislých stěn. U svislých stěn by 
měla membrána mít 150 mm navíc za účelem jednodušší manipulace. 

5. Vlastnosti
Fyzikální                        Dobrá kombinace vysoké pružnosti a pevnosti v tahu
                                      Výborná odolnost vůči UV záření a ozónu 
                                      Stabilní za teploty od – 45°C do 130°C
                                      Udržuje si pružnost za nízké teploty a je odolná vůči teplotním šokům do 250°C
                                      Výborná odolnost vůči alkalickým dešťům, méně odolná vůči ropným produktům. Nesmí  
                                         přijít do kontaktu s minerálními a rostlinnými oleji, ropnými produkty, horkým bitumenem a  
                                         tukem 
Technické                                                                          Testovací metoda            Hodnota
                                         
                                      Tloušťka                                   ASTM D 412                     Nominální ± 10%
                                      Breaking strength                     ASTM D 751 (zkouška pevnosti)   ≥ 400 N, typicky 1068 N
                                      Tažnost                                     ASTM D 412 (část C)            ≥ 250%, typicky 450%
                                      Odolnost vůči roztržení            ASTM D 751 (jazýčkové roztržení) ≥ 45 N, typicky 267 N
                                      Bod křehkosti                            ASTM D 2137                   <-45°C, typicky -54°C
                                      Odolnost vůči UV záření:         ASTM G 53-84                  Žádné praskliny nebo trhliny
                                         4000 hodin QUV, UVB 313
                                      Odolnost vůči ozónu                 ASTM D 1149                   Žádné praskliny nebo trhliny
                                      Rozměrová stavilita                  ASTM D 1204                   ≤ 1%
                                      Nasákavost                               ASTM D 471                     ≤ 2%

6. Balení / skladování / délka skladování 
Tloušťka (mm)                        Šířka (m)                                  Délka (m)                                 Váha (kg/m2)

1.14 (0.045”)                            2.30 (7.5’)                                 30.50 (100’)                              1.56
                                                3.05 (10’)                                  
1.52 (0.060”)                            2.30 (7.5’)                                 30.50 (100’)                              2.05
                                                3.05 (10’)

Skladování: Neskladujte membránu tam, kde by mohlo dojít k jejímu propíchnutí nebo mecha-
nickému poškození. Chraňte membránu před zdroji ohně, protože ji oheň při může poškodit.
Doba skladování:Neomezená.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 8

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 9

     Vyztužená ohňoretardační membrána    
      RubberGard MAX FR EPDM 

1. Popis

Vyztužená ohňoretardační střešní membrána Firestone RubberGard MAX FR EPDM je 100% vul-
kanizovaná střešní membrána vyrobená ze syntetické gumy Ethylen-Propylen-Dien-terpolyMeru. 
Fólie RubberGard MAX FR je vyrobena ze dvou vrstev ohňoretardační směsi s mezivrstevným 
vyztužením z tkané polyesterové tkaniny s vysokou pevností.

2. Příprava

Střešní konstrukce musí být dostatečně stabilní, aby unesla dočasné zatížení. Podklady musí 
být čisté, hladké suché a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí matriály, olej, tuk nebo 
jiné materiály, které by mohly poškodit membránu. Veškeré otvory v podkladu větší než 5 mm se 
musí řádně utěsnit vhodným plnivem. 

3. Aplikace

Před spojováním nebo konečným kotvením nechte membránu asi 30 minut odpočinout, aby se 
uvolnilo vnesené napětí. Membránu RubberGard MAX FR nainstalujte v souladu s návodem k 
instalaci a detaily.

4. Pokrytí

Rozměry membrány se počítají tak, aby zakryla podklad včetně přesahů spojů (100 mm u stan-
dardních spojů – 200 mm u spojů s kotvícím páskem ve spoji) a svislých stěn. U svislých stěn by 
měla membrána mít 150 mm navíc za účelem jednodušší manipulace. 

5. Vlastnosti
Fyzikální                        Dobrá kombinace vysoké pružnosti a pevnosti v tahu
                                      Výborná odolnost vůči požáru 
                                      Výborná odolnost vůči UV záření a ozónu 
                                      Stabilní za teploty od – 45°C do 130°C
                                      Udržuje si pružnost za nízké teploty a je odolná vůči teplotním šokům do 250°C
                                      Výborná odolnost vůči alkalickým dešťům, méně odolná vůči ropným produktům. Nesmí  
                                         přijít do kontaktu s minerálními a rostlinnými oleji, ropnými produkty, horkým bitumenem a  
                                         tukem 
Technické                                                                          Testovací metoda             Hodnota

                                      Tloušťka                                   ASTM D 412                      Nominální ± 10%
                                      Breaking strength                     ASTM D 751 (zkouška pevnosti) ≥ 400 N, typicky 1068 N
                                      Tažnost                                     ASTM D 412 (část C)             ≥ 250%, typicky 400%
                                      Odolnost vůči roztržení            ASTM D 751 (jazýčkové roztržení) ≥ 45 N, typicky 267 N
                                      Bod křehkosti                            ASTM D 2137                    <-45°C, typicky -54°C
                                      Odolnost vůči UV záření:         ASTM G 53-84                   Žádné praskliny nebo trhliny
                                         4000 hodin QUV, UVB 313
                                      Odolnost vůči ozónu                 ASTM D 1149                    Žádné praskliny nebo trhliny
                                      Rozměrová stavilita                  ASTM D 1204                    ≤ 1%

                                      Nasákavost                               ASTM D 471                      ≤ 2%

6. Balení / skladování / délka skladování 
Tloušťka (mm)                        Šířka (m)                                  Délka (m)                                 Váha (kg/m2)

1.14 (0.045”) FR                      2.30 (7.5’)                                 30.50 (100’)                              1.56
                                                3.05 (10’)
1.52 (0.060”) FR                      2.30 (7.5’)                                 30.50 (100’)                              2 . 0 5

                                                3.05 (10’)                                                                           



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 8

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 9

              RubberGard EPDM FormFlash 
1. Popis

Firestone RubberGard EPDM FormFlash je samovulkanizující materiál z EPDM membrány, který 
se přizpůsobuje nepravidelným tvarům a je určen k lemování detailů systému podle specifikací  
a detailů Firestone.   

2. Příprava

Podklad musí být čistý, hladký, suchý a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí materiály, 
olej, tuk nebo jiné materiály, které by mohly materiál poškodit. Veškeré otvory v podkladu větší 
než 5 mm se musí řádně utěsnit vhodným plnivem.

3. Aplikace

Tento materiál se používá výhradně na lemování detailů podle technických údajů Firestone.  
RubberGard FormFlash se lepí k podkladu pomocí lepidla na spoje Splice Adhesive. Okraj 
každého spoje musí být chráněn tmelem Lap Sealant. Za chladného počasí se může použít 
horkovzdušná pistole k tvarování materiálu FormFlash a zlepšení jeho zpracovatelnosti, ale je 
třeba dávat pozor, aby se teplo nesoustředilo do jednoho bodu, což by mohlo mít za následek 
proděravění materiálu. 

4. Pokrytí

Rozměry materiálu FormFlash závisí na lemovaném detailu. Každý přesah by měl mít alespoň 
100 mm. Konkrétní informace najdete ve specifikacích a detailech Firestone.

5. Vlastnosti
Fyzikální                        Snadná přizpůsobivost nepravidelným tvarům a plochám 
                                      Výborná odolnost vůči povětrnostním vlivům  
                                      Samovulkanizující EPDM materiál se stejnými vlastnostmi jako EPDM membrána   
                                         po vulkanizaci (> 12 měsíců))
                                      Výborná odolnost vůči alkalickým dešťům, méně odolný vůči ropným produktům. Nesmí  
                                         přijít do kontaktu s minerálními a rostlinnými oleji, ropnými produkty, horkým bitumenem a  
                                         tukem 
Technické                      Základ                                       EPDM
                                      Barva                                        Černá
                                      Stav                                          Částečně vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.4 (0.055”)

6. Balení / skladování / délka skladování 
Šířka (mm)                              Délka (m)                                 Packaged                                Váha (kg/m2)

152 (6”)                                    30.5 (100’)                                2 role/karton                             1.71
229 (9”)                                    30.5 (100’)                               2 rolíekarton                             1.71
305 (12”)                                  30.5 (100’)                               2 role/karton                             1.71
457 (18”)                                  30.5 (100’)                               1 role/karton                             1.71
609 (24”)                                 30.5 (100’)                               1 role/karton                             1.71
914 (36”)                                 30.5 (100’)                               1 role/karton                             1.71
1219 (48”)                               30.5 (100’)                               1role/karton                             1.71

Skladování: Materiál skladujte v originálním zalepeném kartonu při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Nevystavujte jej přímému slunečnímu záření a vysokým teplotám před použitím. Během sklado-
vání a instalace jej chraňte před ohněm a zdroji ohně.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Uvnitř kartónové role najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven 
zvýšeným teplotám. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 10

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 11

      Základní nátěr QuickPrime Plus 
1. Popis

Základní nátěr Firestone QuickPrime Plus je určen k očištění a základnímu ošetření membrá-
ny RubberGard EPDM před aplikací produktů QuickSeam. QuickPrime Plus se musí aplikovat 
drátěnkou QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus s násadou. QuickPrime Plus se také může 
používat jako alternativa k roztoku Splice Wash k očištění membrány RubberGard EPDM před 
aplikací lepidla Firestone Splice Adhesive. 

2. Příprava

Plochy, na něž se bude nátěr aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být cizí materiál, 
mastek a nečistoty. Může se požadovat předběžné očištění pomocí roztoku Splice Wash. Před 
použitím a během něj QuickPrime Plus důkladně zamíchejte. Když je nátěr vystaven delší dobu 
nízkým teplotám, před použitím jej dejte do místnosti s pokojovou teplotou. Za účelem usnadnění 
aplikace si odlévejte nátěr QuickPrime Plus do kbelíku po částech.

3. Aplikace

Nátěr QuickPrime Plus nanášejte na plochy RubberGard EPDM pomocí drátěnky QuickScrubber 
nebo QuickScrubber Plus a násady, dlouhými tahy zpět a dopředu středním až silným tlakem po 
celé délce plochy. Pokračujte, dokud nebude plocha tmavě šedá (bez pruhů nebo kaluží). Tovární 
spoje vyžadují pohyby kolmé ke spoji i rovnoběžné podél něj. Při použití kartáče QuickScrubber 
Plus s násadou dbejte na to, abyste vyvinuli dostatečný tlak, aby se držák kartáče narovnal a celá 
plocha kartáče byla v kontaktu s membránou RubberGard EPDM. Plochy s naneseným nátěrem 
nechte kompletně zaschnout; zaschnutí vyzkoušejte prstem (obyčejně stačí méně než 10 minut) 
před aplikací produktů QuickSeam nebo Splice Adhesive. 

4. Pokrytí

Ředění není dovoleno. Následujícího pokrytí lze dosáhnout s 1 galonem (3,8 l).
Standardní spoj se 75 mm (3“) Splice Páska: 60 bm – obě strany
Spoj B.I.S. se 175 mm (7“) Splice Páska: 45 bm – obě strany 
Krycí páska QuickSeam Batten Cover strip: 90 bm – 1 strana 
Lemování QuickSeam: 127 mm (5“): 120 bm – 1 strana 

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Syntetické polymery
                                      Barva                                        Průhledná šedá
                                      Rozpouštědla                           Heptan, toluen, metanol
                                      Pevné látky (%)                        16 - 18
                                      Viskozita                                   Velmi řídký, volně tekoucí
                                      Hustota                                     0.793 (Voda = 1)
                                      Bod vzplanutí (°C)                    -17.77

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Kbelíky po 3,8 l (1 galon) – 6 kbelíků v krabici a kbelíky po 11,4 l (3 galony).
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Na každém kbelíku najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven 
zvýšeným teplotám.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 10

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 11

              Lepidlo na plochy Bonding Adhesive (BA-2004) 
1. Popis

Lepidlo Bonding Adhesive BA 2004 je kontaktní lepidlo na bázi neoprénu, které je určeno k lepení 
membrány RubberGard EPDM na dřevo, zdivo, kov a jiné přijatelné podklady. 

2. Příprava

Plochy, na něž se bude lepidlo aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být cizí materiál, 
olej, tuk a jiné znečišťující látky. Lepená plocha membrány se musí očistit kartáčem nebo čistým 
hadrem. Před použitím a během něj lepidlo  důkladně zamíchejte, abyste získali stejnorodou 
směs bez usazenin na dně a bez viditelného mramorování. Před použitím lepidlo dejte do poko-
jové teploty, pokud bylo delší dobu vystaveno teplotám nižším než 15°C.   

3. Aplikace

Lepidlo nanášejte v stejnoměrné, hladké vrstvě na obě lepené plochy pomocí válečku na barvu 
odolného vůči rozpouštědlům (krátký vlas) nebo pomocí stříkacího zařízení určeného k nanášení 
lepidel (vstřik a váleček). Pozor, aby se netvořily kapky nebo kaluže. Před spojením obou ploch 
nechte lepidlo zaschnout, až bude na povrchu lepkavé (doba zasychání závisí na podmínkách 
prostředí). Vyzkoušejte zaschnutí lepidla prstem podle postupu v návodu k instalaci. 

4. Vydatnost

Ředění lepidla není dovoleno. Lepidlo se musí nanášet rovnoměrně jak na membránu tak na 
podklad. Míra pokrytí závisí na hladkosti podkladu a metodě aplikace: 
Nanášení ručním válečkem: mezi 5 a 7 m2 na galon (2 strany)
Aplikace pomocí automatického zařízení: mezi 7 a 9 m2 na galon (2 strany) 

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Polychlorpropylen (neoprén) 
                                      Barva                                        Žlutá
                                      Rozpouštědla                           Toluen, Hexan, Aceton
                                      Pevné látky (%)                        23
                                      Viskozita (cp)                            2300-3000
                                      Hustota                                     0.845 ± 5%
                                      Bod vzplanutí (º C)                   < -17.7

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Kbelíky po 18,9 l (5 galonů)
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Na každém kbelíku najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven 
zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Materiál je hořlavý. Chraňte jej před zdroji ohně. Při používání nekuřte. Materiál je určen je pro 
profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných prostorách. Chraňte kůži a oči před 
kontaktem s tímto materiálem. Informace získáte v Bezpečnostním listu výrobku. Chraňte před 
dětmi. Doporučené čistidlo je toluen (když je lepidlo v tekutém stavu).



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 12

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 13

              Vodou ředitelné lepidlo na plochy – Water-Based  
      Bonding Adhesive 

1. Popis

Lepidlo Water-Based Bonding Adhesive je kontaktní lepidlo určené k lepení membrány 
RubberGard EPDM na dřevo, zdivo, kov a jiné přijatelné podklady. 

2. Příprava

Plochy, na něž se bude lepidlo aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být cizí materiál, 
olej, tuk a jiné znečišťující látky. Lepená plocha membrány se musí očistit kartáčem nebo čistým 
hadrem. Před použitím a během něj lepidlo  důkladně zamíchejte, abyste získali stejnorodou 
směs bez usazenin na dně a bez viditelného mramorování. Před použitím lepidlo dejte do poko-
jové teploty, pokud bylo delší dobu vystaveno teplotám nižším než 15°C.   

3. Aplikace

Lepidlo Water-Based Bonding Adhesive by se nemělo používat při teplotách pod 5°C. 
Nepokoušejte se lepidlo používat, když existuje možnost, že do 48 hodin od aplikace bude 
mrznout. 
Lepidlo nanášejte v stejnoměrné, hladké vrstvě na obě lepené plochy pomocí válečku na barvu 
odolného vůči rozpouštědlům nebo stříkacího zařízení určeného k nanášení lepidel. Pozor, aby 
se netvořily kapky nebo kaluže. Před spojením obou ploch nechte lepidlo zaschnout, až bude na 
povrchu lepkavé (doba zasychání závisí na podmínkách prostředí). Vyzkoušejte zaschnutí lepidla 
prstem podle postupu v návodu k instalaci. Navíc se barva lepidla Water-Based Bonding Adhesive 
změní z tmavě šedé na průsvitnou, když se nosič vypaří. 

Pozn.: U určitých podkladů se lepidlo Water-Based Bonding Adhesive může nanášet jen v jedné 
vrstvě (vlhké spojování). Informace získáte na technickém oddělení Firestone. 

4. Vydatnost

Ředění lepidla není dovoleno. Lepidlo se musí nanášet rovnoměrně jak na membránu tak na 
podklad. Míra pokrytí závisí na hladkosti podkladu a metodě aplikace a pohybuje se mezi 10 
– 15 m2 na galon (2 strany). 

5. Vlastnosti

Technické                     Základ                                       Směs latex/neoprén 
                                      Barva                                        Šedá (při aplikaci)tmavá, průsvitná (po odpaření nosiče) )
                                      Pevné látky (%)                        50 (min)
                                      Viskozita (cp)                            15000
                                      Hustota                                     1.03
                                      Bod vzplanutí (ºC)                    76.7

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Kbelíky po 18,9 l (5 galonů) 
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci. Nenechte jej zmrz-
nout.
Doba skladování: 6 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každém kbelíku najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvý-
šeným teplotám.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 12

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 13

              Lepidlo na spoje Splice Adhesive (SA-1065) 
1. Popis

Lepidlo na spoje Splice Adhesive je kontaktní lepidlo určené k lepení lemování z membrány 
RubberGard EPDM, pásů FormFlash a upevňování fólií střešní membrány na kovové plochy 
podle specifikací Firestone.  

2. Příprava

Lepené plochy se musí očistit roztokem Splice Wash pomocí bavlněných hadrů. Roztok nechte 
zaschnout. Správného očištění bylo dosaženo, když je povrch membrány tmavě šedý a nejsou 
na něm vidět pruhy. Alternativně se může lepená plocha očistit nátěrem QuickPrime Plus pomocí 
kartáče QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. Před použitím a během něj lepidlo  důkladně 
zamíchejte, abyste získali stejnorodou směs bez usazenin na dně a bez viditelného mramoro-
vání. Před použitím dejte lepidlo do pokojové teploty, pokud bylo delší dobu vystaveno teplotám 
nižším než 15°C. 

3. Aplikace

Nanášejte zároveň silnou, rovnoměrnou, hladkou vrstvu na obě plochy pomocí 75 – 100 mm 
širokého štětce odolného vůči rozpouštědlům. Lepidlo nenanášejte kruhovými pohyby, nepouží-
vejte válečky nebo štětec na dlouhé násadě. Před spojením obou ploch nechte lepidlo zaschnout 
(doba zasychání závisí na podmínkách prostředí). Vyzkoušejte zaschnutí lepidla prstem podle 
postupu v návodu k instalaci.

4. Vydatnost

Ředění lepidla není dovoleno. Požaduje se rovnoměrná aplikace, aby nedocházelo ke nestej-
noměrným výsledkům. Míra pokrytí standardního spoje o šířce 100 mm po obou stranách je 30 
bm na galon. 

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Synthetické polymery
                                      Barva                                        Černá
                                      Rozpouštědla                           Hexan, toluen, xylen
                                      Pevné látky (%)                        26 (min)
                                      Viskozita (cp)                            2900-3700
                                      Hustota                                     0.876 ± 5%
                                      Bod vzplanutí (º C)                   -17.7

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 3,8 l (1 galon) kbelík (3,78 l), 4 kbelíky v kartonu  
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 9 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každém kbelíku najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvý-
šeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Materiál je hořlavý. Chraňte jej před zdroji ohně. Při používání nekuřte. Materiál je určen je pro 
profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných prostorách. Chraňte kůži a oči před 
kontaktem s tímto materiálem. Informace získáte v Bezpečnostním listu výrobku.  Chraňte před 
dětmi. Doporučené čistidlo Firestone Splice Wash (když je lepidlo v tekutém stavu). Po otevření 
a zavření nádoby s lepidlem využijte zbytek lepidla do jednoho týdne. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 14

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 15

      Čistící roztok Splice Wash (SW-100)
1. Popis

Čistící roztok Firestone Splice Wash SW-100 je určen k čištění a přípravě EPDM mem-
brán v oblastech, kam se nanášejí lepidla podle technických požadavků a detailů Firestone. 
Nepoužívejte jej jako čištění pro aplikaci pásek QuickSeam Tape – v tomto případě se musí 
používat QuickPrime Plus.

2. Příprava

Odstraňte nahromaděné nečistoty kartáčem.    

3. Aplikace

Firestone Splice Wash se obecně používá na všechny spoje v ploše, kde se nanáší lepidlo 
Splice Adhesive. Naneste Splice Wash na lepenou plochu pomocí čistého bavlněného hadru a 
roztírejte jej, dokud nebude plocha matně černá. Obzvláštní pozornost věnujte továrním spojům 
a očištěnou plochu nechte zaschnout. Membrána je očištěná, když je rovnoměrně tmavě šedá 
bez pruhů.  

4. Spotřeba

Ředění není dovoleno. Spotřeba na standardní spoj o šířce 100 mm po obou stranách je 60 bm 
na galon.

5. Vlastnosti
Fyzikální                        Hořlavá kapalina

Technické                      Barva                                        Čirá
                                      Rozpouštědla                           Směs alifatických uhlovodíků 
                                      Viskozita                                   Velmi řídký, volně tekoucí 
                                      Hustota                                     0.75
                                      Bod vzplanutí (ºC)                    12.8
                                      Bod varu (ºC)                            119

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: kbelíky po 18,9 l (5 galonů)   
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C, 
chraňte před všemi zdroji přímého tepla a ohně. Hořlavá kapalina. Materiál nevystavujte přímému 
slunci, dokud nebude zapotřebí k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Na každém kbelíku najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven 
zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Hořlavá kapalina. Chraňte jej před zdroji ohně. Při používání nekuřte. Materiál je určen pouze 
pro profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných prostorách. Chraňte kůži a oči 
před kontaktem s tímto materiálem. Nedýchejte výpary. Informace získáte v Bezpečnostim listu 
produktu. Chraňte před dětmi.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 14

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 15

              Lepicí páska do spojů QuickSeam Splice Tape
1. Popis

Páska Firestone QuickSeam Splice Tape 76 mm (3“) a 178 mm (7“) je určena k spojování mem-
brán RubberGard EPDM v ploše.

2. Příprava

Plochy membrány RubberGard EPDM musí být očištěny QuickPrime Plus naneseným drátěnkou 
QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. Použití jiných produktů není dovoleno. Pokud byla 
páska delší dobu vystavena teplotám pod 15°C, před použitím ji dejte do pokojové teploty.

3. Aplikace

Páska široká 76 mm (3“) se používá k spojování standardních spojů bez mechanického ukotvení 
ve spoji. Páska široká 178 mm (7“) se používá pro spoje s mechanickým ukotvením ve spoji. 
Konkrétní instrukce najdete v návodu k instalaci firmy Firestone.   

4. Spotřeba

Podle délky spoje. Na konci role je nutný přesah nejméně 25 mm.  

5. Vlastnosti
Fyzikální                        Výborná odolnost vůči vlhkosti
                                      Výborná odolnost vůči teplu a chladu·
                                      Výborné lepivost

Technické                      Základ                                       gumové polymery
                                      Barva                                        černá
                                      Rozpouštědla                           žádná
                                      Pevné látky (%)                        100
                                      Stav                                          vulkanizovaný
                                      Tloušťka                                   0.76 mm ± 0.127 mm

6. Balení / skladování / délka skladování 
Šířka (mm)                              Délka (m)                                 Balení

76 (3”)                                      30.5 (100’)                                6 rolí/karton
178 (7”)                                    30.5 (100’)                                2 role/karton

Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam 

Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným 
teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 16

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 17

      Vyztužený pás QuickSeam Reinforced    
      Perimeter Fastening Strip 

1. Popis

Pás Firestone QuickSeam Reinforced Perimeter Fastening Strip je 152 mm (6“) široký pás vyztu-
žené membrány RubberGard MAX EPDM se 76 mm (3“) širokou páskou QuickSeam, která je k 
němu od výrobce nalaminována po jedné straně. Tento pás se používá pro upevnění po obvodu 
bez děrování membrány podle technických údajů Firestone.

2. Příprava

Podklad musí být čistý, hladký, suchý a nesmí obsahovat ostré hrany, volné nebo cizí materiály, 
olej, tuk nebo jiné materiály, které by mohly materiál poškodit. Pokud byl pás delší dobu vystaven 
teplotám pod 15°C, před použitím jej dejte do pokojové teploty. 

3. Aplikace

Rozviňte pás QuickSeam Reinforced Perimeter Fastening Strip (QSRPF) tak, aby byl krycí papír 
nahoře a část s páskou dále od zdi nebo prostupu. Když pás leží naplocho, upevněte jej k pod-
kladu pomocí kotvících pásků nebo talířových podložek a vrutů (s max. rozestupy 300 mm) a 
dokončete upevňovací detail podle technických údajů a detailů Firestone.    

4. Spotřeba

Podle délky detailu .  

5. Vlastnosti
Technické                                                                           RubberGard MAX             QuickSeam Páska

                                      Základ                                       EPDM                                gumové polymery
                                      Barva                                        černá                                  černá
                                      Rozpouštědla                           žádná                                 žádná
                                      Pevné látky (%)                        100                                     100
                                      Tloušťka (mm)                          1.52                                    0.77
                                      Šířka (mm)                               152                                     76

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Role po 30,5 m, 2 role na karton 
Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam 
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným 
teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 16

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 17

              Pás QuickSeam R.M.A.
1. Popis

Pás Firestone QuickSeam R.M.A je 254 mm (10“) široký pás vyztužené membrány RubberGard 
MAX EPDM (bez posypu mastkem) se dvěma 76 mm (3“) širokými páskami QuickSeam, které 
jsou k němu od výrobce nalaminovány po obou stranách. Tento pás se používá pro ukotvení 
membrány RubberGard EPDM bez děrování membrány podle technických údajů a detailů 
Firestone.

2. Příprava

Podklad musí být čistý, hladký, suchý bez ostrých hran, volných nebo cizích materiálů, olejů, tuků 
nebo jiných materiálů, které by mohly materiál poškodit. Pokud byl pás delší dobu vystaven teplo-
tám pod 15°C, před použitím jej dejte do pokojové teploty.

3. Aplikace

Rozviňte pás QuickSeam R.M.A tak, aby byl krycí papír nahoře v souladu s kotevním plánem 
rozmístění. Když pás leží naplocho, upevněte jej k podkladu pomocí kotvících pásků nebo talířo-
vých podložek a vrutů (s max. rozestupy 300 mm) a nainstalujte membránu RubberGard EPDM 
podle specifikací a detailů Firestone.

4. Pokrytí

Podle délky mechanického ukotvení.  

5. Vlastnosti
Technické                                                                          RubberGard MAX            QuickSeam Páska (2 x )

                                      Základ                                       EPDM                               Gumové polymery
                                      Barva                                        černá                                 černá
                                      Rozpouštědla                           žádná                                žádná
                                      Pevné látky (%)                        100                                    100
                                      Tloušťka (mm)                          1.52                                   0.63
                                      Šířka (mm)                               254                                    76

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Role po 30,5 m, 1 role na karton 
Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam.
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným 
teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 18

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 19

              Krycí pás QuickSeam Batten Cover Strip 
1. Popis

Pás Firestone QuickSeam Batten Cover Strip je 152 mm (6“) široký, polovulkanizovaný pás s 
nalaminovanou vulkanizovanou butylovou páskou. Tento pás je určen k zakrývání a utěsňování 
kotvících pásků podle požadavků na mechanicky kotvený systém Firestone.     

2. Příprava

Plochy membrány RubberGard EPDM a kotvící komponenty v oblasti spojování musí být ošet-
řeny nátěrem QuickPrime Plus naneseným nástroji QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. 
Použití jiných produktů není povoleno. Pokud byl pás delší dobu vystaven teplotám pod 15°C, 
před použitím jej dejte do pokojové teploty.     

3. Aplikace

Pás instalujte jen v jednom směru, tj. nepřecházejte z horizontálního směru na vertikální.  
Konkrétní instrukce k instalaci najdete v návodu Firestone.     

4. Pokrytí

Podle délky kotvícího pásku, který se má zakrývat. Na koncích by měl pás přesahovat min. o 75 
mm. Nastavování krycí pásky vyžaduje přesah 25 mm a krycí záplatu.   

5. Vlastnosti
Technické                                                                          EPDM Flashing                 QuickSeam Páska

                                      Základ                                       EPDM                                Gumový polymer
                                      Barva                                        Černá                                 Černá
                                      Rozpouštědla                           Žádná                                 Žádná
                                      Pevné látky (%)                        100                                     100
                                      Stav                                          Polovulkanizovaný             Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.02                                    0.88
                                      Šířka (mm)                               152                                     156

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Role po 30,5 m, 2 role na karton 
Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam.
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným 
teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 18

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 19

              Lemování QuickSeam Flashing 
1. Popis

QuickSeam Flashing je 127 mm široký nevulkanizovaný pás EPDM nalaminovaný na vulkani-
zovanou spojovací pásku. Pás je určen k lemování profilů okrajů střechy a jiných detailů podle 
požadavků na systémy Firestone EPDM.      

2. Příprava

Plochy membrány RubberGard EPDM a kovové profily musí být ošetřeny nátěrem QuickPrime 
Plus naneseným nástroji QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. Použití jiných produktů není 
povoleno. Pokud byl pás delší dobu vystaven teplotám pod 15°C, před použitím jej dejte do 
pokojové teploty.     

3. Aplikace

Jeden pás instalujte jen v jednom nebo dvou směrech (naplocho nebo maximálně s jednou 
změnou úhlu).  Produkt nepoužívejte na trojrozměrné detaily (např. rohy) nebo detaily, kde se 
produkt musí natahovat.      

4. Spotřeba

Podle délky detailu. Nastavování pásu vyžaduje přesah 25 mm a krycí záplatu.   

5. Vlastnosti
Technické                                                                          EPDM Flashing                 QuickSeam Páska

                                      Základ                                       EPDM                                Gumové polymery
                                      Barva                                        Černá                                 Černá
                                      Rozpouštědla                           Žádná                                 Žádná
                                      Pevné látky (%)                        100                                     100
                                      Stav                                          Nevulkanizovaný                Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.14                                    1.14
                                      Šířka (mm)                               127                                     133

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Role po 30,5 m, 2 role na karton
Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam.
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: : 6 - 9 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Na každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýše-
ným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 20

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 21

              Lemování QuickSeam FormFlash
1. Popis

QuickSeam FormFlash  se skládá z 229 mm (9“) nevulkanizovaného pásu FormFlash nalamino-
vaného k pásce QuickSeam Tape od výrobce. Tento pás je určen k lemování vnitřních a vnějších 
rohů, trubek, prostupů a pro jiné použití podle specifikací a detailů Firestone.

2. Příprava

Plochy membrány RubberGard EPDM a lepené plochy musí být ošetřeny nátěrem QuickPrime 
Plus naneseným nástroji QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. Použití jiných produktů není 
povoleno. Pokud byl pás delší dobu vystaven teplotám pod 15°C, před použitím jej dejte do 
pokojové teploty.  

3. Aplikace

Za oblačného počasí při teplotách pod 15°C se může k formování pásu QuickSeam FormFlash 
používat horkovzdušná pistole. Za slunečného počasí většinou předehřívání produktu nebývá 
nutné. QuickSeam FormFlash je třeba instalovat podle specifikací a detailů Firestone.       

4. Spotřeba

Podle délky detailu.    

5. Vlastnosti
Technické                                                                          EPDM Flashing                 QuickSeam Páska

                                      Základ                                       EPDM                                Gumové polymery
                                      Barva                                        Černá                                 Černá
                                      Rozpouštědla                           Žádná                                 Žádná
                                      Pevné látky (%)                        100                                     100
                                      Stav                                          Nevulkanizovaný                Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.6                                      0.6
                                      Šířka (mm)                               229                                     235 

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Role po 15,2 m, 2 role na karton 
Pozn.: Drátěnky QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus a rukojeti jsou obsaženy v každém 
kartonu. Množství se mění podle produktu QuickSeam.
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každé roli najdete datum výroby. Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným 
teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 20

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 21

              Lemování trubek QuickSeam Pipe Flashing
1. Popis

Lemování trubek QuickSeam Pipe Flashing je určeno k lemování pevných kruhových prostupů 
od 25 mm do 175 mm. Je to prefabrikovaná botka se samolepicí páskou připevněnou k dolní 
straně příruby botky. Každé lemování QuickSeam Pipe Flashing se hodí na různé prostupy a je 
třeba je před instalací odříznout na správný průměr trubky.       

2. Příprava

Před aplikací musí být prostup čistý a bez cizorodých materiálů. Plocha membrány EPDM se 
musí očistit nátěrem QuickPrime Plus naneseným drátěnkou QuickScrubber nebo QuickScrubber 
Plus. Použití jiných produktů není povoleno.       

3. Aplikace

Botku odřízněte kolem horní hrany kruhu podle velikosti trubky. Nainstalujte botku, svěrný kruh a 
tmel Lap Sealant podle specifikací a detailů Firestone.       

4. Spotřeba

1 kus na prostup    

5. Vlastnosti
Technické                                                                          Tvarovka na potrubí            QuickSeam Páska

                                      Základ                                       Tvarované EPDM                  Gumové polymery
                                      Barva                                        Černá                                     Černá
                                      Stav                                          Vulkanizovaný                        Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.4 - 1.9                                  0.76
                                      Průměr příruby (mm)                330

                                  QuickSeam Pipe Flashing se hodí na následující vnější průměry prostupů:
                                      25 mm - 35 mm
                                      41 mm - 48 mm
                                      51 mm - 67 mm
                                      70 mm - 92 mm
                                      102 mm - 114 mm
                                      127 mm - 141 mm
                                      152 mm - 175 mm

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 10 kusů na karton. Nerezové šnekové svorky jsou přiloženy. 
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 22

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 23

              Lemování trubek QuickSeam Conduit Flashing 
1. Popis

Lemování trubek QuickSeam Conduit Flashing je určeno k lemování pevných kruhových prostu-
pů od 13 mm do 64 mm. Je to prefabrikovaná botka se samolepicí páskou připevněnou k dolní 
straně příruby botky. Každé lemování QuickSeam Conduit Flashing se hodí na různé prostupy a 
je třeba je před instalací odříznout na správný průměr trubky.       

2. Příprava

Před aplikací musí být prostup čistý a bez cizorodých materiálů. Plocha membrány EPDM se 
musí očistit nátěrem QuickPrime Plus naneseným drátěnkou QuickScrubber nebo QuickScrubber 
Plus. Použití jiných produktů není povoleno.       

3. Aplikace

Botku odřízněte kolem horní hrany kruhu podle velikosti trubky. Nainstalujte botku, svěrný kruh a 
tmel Lap Sealant podle specifikací a detailů Firestone.       

4. Spotřeba

1 kus na prostup

5. Vlastnosti
Technické                                                                          Tvarovka na potrubí            QuickSeam Páska

                                      Základ                                       Tvarovaná EPDM                  Gumové polymery
                                      Barva                                        Černá                                     Černá
                                      Stav                                          Vulkanizovaný                        Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          1.4 - 1.9                                  0.76
                                      Průměr příruby (mm)                229

                                  QuickSeam Conduit Flashing se hodí na následující vnější průměry prostupů:
                                      13 mm
                                      19 mm
                                      25 mm
                                      32 mm
                                      37 mm
                                      45 mm
                                      51 mm
                                      57 mm
                                      64 mm

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 10 kusů na karton. Nerezové šnekové svorky jsou přiloženy. 
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 22

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 23

              Pochozí dlaždice QuickSeam Pochozí dlaždice
1. Popis

Dlaždice QuickSeam Pochozí dlaždice jsou dlaždice z vysoce kvalitní gumy s páskou QuickSeam 
Páska připevněnou od výrobce ke spodní straně (2 řady pásky 178 mm (7“) nebo tři řady pásky 
76 mm (3“)), které se používají k ochraně EPDM membrány v místech pravidelného provozu 
chodců (pravidelná údržba kolem mechanických zařízení, vstupů na střechu, atp.)       

2. Příprava

Plocha membrány RubberGard EPDM se musí očistit nátěrem QuickPrime Plus naneseným 
drátěnkou QuickScrubber nebo QuickScrubber Plus. Použití jiných produktů není povoleno.      

3. Aplikace

Dlaždice pokládejte tak, aby plochý povrch ležel na dokončené membráně RubberGard. Mezery 
mezi dlaždicemi mají být min. 25 mm a max. 152 mm, aby se umožnil průtok vody. Další infor-
mace najdete v návodu k instalaci.        

4. Spotřeba

Podle délky detailu.    

5. Vlastnosti
Technické                                                                          Pochozí dlaždice              Páska

                                      Základ                                       Gumové polymery              Gumové polymery
                                      Barva                                        Černá                                 Černá
                                      Pevné látky (%)                        100                                     100
                                      Stav                                          Vulkanizovaný                    Vulkanizovaný
                                      Tloušťka (mm)                          7.6                                      0.76
                                      Bod křehnutí (°C)                     -40                                      -

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Velikost 762 x 762 mm. Balení po 50 kusech
Skladování: Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Viz informace v Bezpečnostním listu výrobku.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 24

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 25

              Tmel na spoje Lap Sealant (LS-3029A1)
1. Popis

Tmel Lap Sealant je určen k utěsňování a mechanické ochraně stříhaných hran všech spojů 
prováděných na staveništi, kde se používá lepidlo Splice Adhesive, nebo kde byly odříznuty pro-
dukty QuickSeam. Lap Sealant se také používá jako tmel u ostatních aplikací, kde ho vyžadují 
specifikace nebo detaily Firestone.   

2. Příprava

Plochy, na něž se bude tmel aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být cizí materiál, 
olej, tuk a jiné znečišťující látky. Plochy se musí očistit pomocí QuickPrime Plus. Před aplikací 
tmelu Lap Sealant počkejte nejméně 4 hodiny po spojování. Za nepříznivých povětrnostních pod-
mínek se musí tmel aplikovat do konce pracovního dne. Pokud byl tmel vystaven teplotám nižším 
než 15°C, před aplikací jej dejte do pokojové teploty, aby jste zlepšili zpracovatelnost.    

2. Příprava

Tmel se nanáší pistolí na kartuše na určené místo a rozetře se nástrojem dodávaným firmou 
Firestone. Vrstva tmelu by měla zůstat přímo nad okrajem spoje. Tmel Lap Sealant se může také 
aplikovat plastovou tryskou dodávanou firmou Firestone, přičemž držte trysku vycentrovanou nad 
okrajem spoje.  

4. Vydatnost

Vydatnost  je 6 až 7 m na jednu tubu. 

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       EPDM
                                      Barva                                        Černá
                                      Rozpouštědla                           Lehké alifatické rozpouštědlo
                                      Pevné látky (%)                        50
                                      Viskozita (cp)                            900,000 - 1,300,000
                                      Hustota                                     1.12
                                      Bod vzplanutí (ºC)                    11

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 25 kartuší/karton
Skladování: V suchu a čistotě. Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 
15°C a 25°C. Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Materiál je hořlavý. Chraňte jej před zdroji ohně. Při používání nekuřte. Materiál je určen je pro 
profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných prostorách. Chraňte kůži a oči před 
kontaktem s tímto materiálem. Informace získáte v Bezpečnostním listu výrobku. Chraňte před 
dětmi. Doporučujeme čištění alkoholem a omytí mýdlovou vodou. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 24

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 25

              Těsnící tmel Water Block Seal (S-20) 
1. Popis

Tmel Water Block Seal vytváří vodotěsné spojení při stlačení u vpustí, bočních vpustí, ukončení 
na atice a ostatních detailů systému.   

2. Příprava

Plochy, na něž se bude tmel aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být úlomky betonu, 
malty, cizích materiálů a jiných znečišťujících látek. Pokud byl tmel vystaven teplotám nižším než 
15°C, před aplikací jej dejte do pokojové teploty.    

3. Aplikace

Tmel se nanáší pistolí na kartuše na určené místo a vystaví se souvislému tlaku.  

4. Vydatnost

3 bm na tubu nebo 4 vpusti na tubu. Ředění není dovoleno.  

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Butylová guma
                                      Barva                                        Šedá
                                      Rozpouštědla                           Heptan
                                      Pevné látky                               86%
                                      Viskozita (26ºC) (cp)                1.600.000 +/- 300.000
                                      Hustota                                     1.33
                                      Bod vzplanutí (ºC)                    -10

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 25 tub/karton
Skladování: V suchu a čistotě. Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 
15°C a 25°C. Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Materiál je hořlavý. Chraňte jej před zdroji ohně. Při používání nekuřte. Materiál je určen je pro 
profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných prostorách. Chraňte kůži a oči před 
kontaktem s tímto materiálem. Informace získáte v Bezpečnostním listu výrobku. Chraňte před 
dětmi. Doporučeným čistidlem je minerální líh, těžký benzín nebo petrolej. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 26

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 27

              Zalévací tmel Pourable Sealer S-10 (Složky A a B)
1. Popis

Pourable Sealer je dvousložkový tmel určený k utěsnění malých trubkových prostupů, skupin 
trubek, nosníků ve tvaru I a jiných, způsobem na prostupy.   .

2. Příprava

Plochy, na něž se bude tmel aplikovat, musí být čisté, suché a nesmí na nich být volný materiál, 
olej, tuk nebo jiné znečišťující látky. Pokud byl tmel delší dobu vystaven teplotám nižším než 
15°C, před aplikací jej dejte do pokojové teploty. 

3. Aplikace

Po přípravě kapsy podle detailů Firestone nalije část B do části A a důkladně je promíchejte 
pomocí vrtačky s míchacím nástavcem. Míchejte tak dlouho, dokud materiál nemá stejnoměrnou 
černou barvu. Pokud materiál obsahuje černé pruhy, míchání by mělo pokračovat. Míchejte tak, 
aby se plně promíchal i materiál na dně a na stranách. Promíchaný tmel nalijte opatrně do kapsy 
na prostup. Kapsu plňte tmelem tak, aby se vytvořila stříška a voda z kapsy stékala.   

4. Pokrytí

Směs části A a B použijte k vyplnění objemu 3375 cm3 (např. jednou 15 x 15 x 15 cm3 nebo 3krát 
15 x 15 x 5 cm3. Minimální tloušťka je 50 mm. Ředění není dovoleno.  

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Polyuretan
                                      Barva                                        Černá (smíchaný) / část A : světle šedá / Část B : Černá
                                      Rozpouštědla                           Žádná
                                      Pevné látky (%)                        100
                                      Viskozita (cp)                            Část A : 250,000 - 325,000 / Část B : Řídká, volně tekoucí
                                      Hustota                                     Část A : 1.25 / Část B : 1.14
                                      Bod vzplanutí (°C)                    Část A : 185 / Část B : 218
                                      Doba zpracovatelnosti              Max. 30 minut - smícháno při 22°C

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 4 x 1 galon/karton    
Skladování: V chladu a suchu. Skladujte v originálním neotevřeném balení při teplotách mezi 
15°C a 25°C. Materiál nevystavujte přímému slunci, dokud nebude připravený k aplikaci.
Doba skladování: 12 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
Doba skladování se zkracuje, je-li materiál vystaven zvýšeným teplotám.

7. Bezpečnostní opatření

Během skladování a použití nesmí přijít do styku s ohněm a otevřeným plamenem. Při používání 
nekuřte. Materiál je určen je pro profesionální použití. Používejte jej jen v dobře větraných pro-
storách. Chraňte kůži a oči před kontaktem s tímto materiálem. Tmel Pourable Sealer se obzvlášť 
obtížně odstraňuje. Při míchání a dávkování tmelu se doporučuje použití rukavic na jedno použití. 
Během míchání a aplikace se musí nosit ochranné brýle. Informace získáte v Bezpečnostním 
listu výrobku. Materiál nesmí být kontaminován vlhkostí. Styk s vodou může v uzavřené nádobě 
vytvořit explozivní tlak. Doporučené čistidlo je minerální líh, těžký benzín nebo petrolej. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 26

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 27

              Univerzální vrut All Purpose Fastener 
1. Popis

Univerzální vruty All Purpose Fastener jsou specificky určeny k mechanickému ukotvení mem-
brány RubberGard EPDM, tepelné izolace (za pomoci vhodných podložek) nebo příslušenství, 
jako jsou kotvící pásky, ukončovací lišty, apod. k ocelovým, překližkovým nebo dřevěným střeš-
ním konstrukcím. 

2. Příprava

Podklad musí být pevný a suchý. U některých podkladů Firestone požaduje před instalací prove-
dení testu na vytržení. Další informace najdete v kapitole o volbě vhodného systému.

3. Aplikace

Závity musí být zapuštěny do podkladového materiálu podle specifikací Firestone. Vruty instalujte 
pomocí příklepové vrtačky. Použijte tvrzený hrot Phillips # 3. Vruty nesmí být utažené ani příliš 
mnoho, ani příliš málo. Vruty by měly obvykle být zapuštěny do ocelové střešní konstrukce o min. 
15 mm, do dřevěné konstrukce o min. 25 mm. 

4. Spotřeba

Množství vrutů by mělo odpovídat výpočtu sání větrem.  

5. Vlastnosti
Technické                      Materiál                                     SAE 1022, Zušlechtělá ocel
                                      Barva                                        Červená nebo bílá
                                      Velikost závitu  (mm)                6.0
                                      Závity/palec                              13
                                      Hlavička                                    # 3 Phillips Drive
                                      Typické vytržení                        1800 N u 0.75 mm trapézového plrchu
                                                                                           1800 N u 19 mm u překližkové desky
                                      Ochrana proti korozi                 Elektrostatické nanášení nátěru

6. Balení / skladování / délka skladování 
 Délka šroubu (mm)               Délka šroubu (“)                     Délka závitu (mm)                   Kusy/balení
 
32                                             1 1/4                                          Plná                                           1000
41                                             1 5/8                                          Plná                                           1000
57                                             2 1/4                                          Plná                                           1000
73                                             2 7/8                                          Plná                                           1000
83                                             3 1/4                                          76                                              1000
95                                             3 3/4                                          76                                              1000
114                                           4 1/2                                          76                                              1000
127                                           5                                               102                                            1000
152                                           6                                               102                                            1000
178                                           7                                               102                                            500
203                                           8                                               102                                            500

Skladování: V suchu a čistotě.
Doba skladování: Neomezená, if stored properly.

7. Bezpečnostní opatření

Během instalace se doporučuje ochrana očí.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 28

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 29

              Trvanlivý vrut Heavy Duty Fastener  
1. Popis

Vruty Heavy Duty Fastener jsou určeny pro střešní aplikace, kde jsou na systém klade-
ny obzvláštní nároky na trvanlivost. Vrut se používá k mechanickému ukotvení membrány 
RubberGard EPDM, tepelné izolace (za pomoci vhodných podložek) nebo příslušenství k oce-
lovým, překližkovým nebo dřevěným střešním konstrukcím, kde je to v souladu s  technickými 
požadavky firmy Firestone.  

2. Příprava

Podklad musí být pevný a suchý. U některých podkladů Firestone požaduje před instalací prove-
dení testu na vytržení. Další informace najdete v kapitole o volbě vhodného systému.

3. Aplikace

Závity musí být zapuštěny do podkladového materiálu. Vruty instalujte pomocí příklepové vrtačky. 
Použijte tvrzený hrot Phillips # 3. Pokud se požaduje předvrtání otvorů do podkladu, použijte 
příklepovou vrtačku v  s karbidovým vrtákem 5,56 mm. Vruty nesmí být utažené ani příliš mnoho, 
ani příliš málo. Vruty by měly typicky proniknout do ocelové střešní konstrukce o min. 19 mm, do 
dřevěné nebo betonové konstrukce o min. 25 mm. 

4. Spotřeba

Množství vrutů by mělo odpovídat požadavkům konstrukčním požadavkům.  

5. Vlastnosti
Technické                       Materiál                      SAE 1022, Zušlechtělá ocel
                                      Barva                         Červená nebo bílá
                                      Velikost závitu  (mm) 6.6
                                      Závity/palec               13
                                      Hlavička                     # 3 Phillips
                                      Typické vytržení         u 0,75 mm ocelové konstrukce 2600 N, u nových betonových 
                                                                            konstrukcí 3100 N, u 12 mm překližkových konstrukcí 1600 N
                                      Ochrana proti korozi     základní šedý nátěr epoxid elektrostaticky nanášenýse dvěma vrstvami akrylu 

6. Balení / skladování / délka skladování 
Délka šroubu (mm)                  Délka šroubu (“)                       Délka závitu (mm)                     Kusy/balení 

32                                             1 1/4                                          Plná                                           1000
51                                             2                                               Plná                                           1000
76                                             3                                               Plná                                           1000
102                                           4                                               76                                              1000
127                                           5                                               102                                            1000
152                                           6                                               102                                            500
178                                           7                                               102                                            500
203                                           8                                               102                                            500
254                                           10                                             102                                            500*
305                                           12                                             102                                            500*
356                                           14                                             102                                            500*

* Balení v kartónové krabici podle velikosti šroubů 
Skladování: V suchu a čistotě.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.

7. Bezpečnostní opatření

Během instalace se doporučuje ochrana očí.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 28

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 29

              Podložka V-Plate 
1. Popis

Podložka V-Plate je určena k použití s vruty Firestone All-Purpose, Heavy-Duty a Concrete Drive 
k upevňování membrány Firestone RubberGard MAX (vyztužené), pásu Firestone QuickSeam 
RPF a pásu Firestone QuickSeam R.M.A podle specifikací a detailů Firestone. 

2. Příprava

Podložky V-Plate se mohou používat pouze k upevnění vyztužených membrán/příslušenství. 
Nejsou určeny k upevňování tepelné izolace nebo nevyztužené membrány. 

3. Aplikace

Položte podložky podle návodu k instalaci a uchyťte je k podkladu příslušným vrutem Firestone. 

4. Spotřeba

Podle požadavků detailů.

5. Vlastnosti
Technické                       Material                                     Pozinkovaná ocel
                                      Průměr (mm)                            57
                                      Tloušťka (mm)                          0.84/0.99
                                      Síla k protržení vrutů                1774 N u tředního otvoru

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 500 podložek/plechovka.
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 30

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 31

              Kovový kotvící pásek Metal Batten Strip 
1. Popis

Pásek Firestone Metal Batten Strip je určen k mechanickému kotvení střešní membrány EPDM 
RubberGard a detailů lemování podle specifikací a detailů Firestone.  

2. Příprava

Je-li potřeba zkracovat kotvící pásek, všechny odstřižené hrany se musí zaoblit a obrousit, aby 
se odstranily otřepy a ostré hrany.  

3. Aplikace

Položte pásky podle návodu k instalaci a uchyťte je k podkladu příslušným vrutem Firestone. Aby 
nedošlo k vyboulení pásku, začněte na jednom konci pásku a postupujte k druhému. Pozor, aby 
nebyly šrouby utažené příliš nebo málo. 

4. Spotřeba

Podle požadavků. Sousední pásky se musí přesahovat a musí být upevněny jedním šroubem. 

5. Vlastnosti
Technické                      Materiál                                     Galvalume® AZ 55 (pozinkovaná ocel)
                                      Délka (m)                                  3.05
                                      Šířka (mm)                               25.4
                                      Tloušťka (mm)                          1.13/1.29
                                      Otvory (mm)                             Průměr 8.74 mm - 152 mm osová vzdálenost

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 50 ks (3,05 m) / kartonová tuba (152,4 m).
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 30

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 31

              Kovový kotvící pásek na cívce Coiled Metal  
      Batten Strip 

1. Popis

Pásek Firestone Coiled Metal Batten Strip je určen k mechanickému kotvení střešní membrány 
EPDM RubberGard a detailů lemování podle specifikací a detailů Firestone.  

2. Příprava

Je-li potřeba zkracovat kotvící pásek, všechny odstřižené hrany se musí zaoblit a obrousit, aby 
se odstranily otřepy a ostré hrany.  

3. Aplikace

Rozviňte pásku z cívky rovně a ukotvěte jeden konec a po 10 m proveďte další ukotvení. Hlava 
vrutu by měla být s kotvícím páskem v rovině. Používejte co nejdelší použitelné délky. Pozor, aby 
nebyly šrouby utažené příliš nebo málo. 

4. Spotřeba

Podle požadavků. Sousední pásky se musí přesahovat a musí být upevněny jedním šroubem. 

5. Vlastnosti
Technické                      Materiál                                     Galvalume® AZ 55 (pozinkovaná ocel)
                                      Délka (m)                                  67 m na cívku
                                      Šířka (mm)                               25.4
                                      Tloušťka (mm)                          1.13/1.29
                                      Otvory (mm)                             průměr 8.74 mm - 76 mm osová vzdálenost
                                      Váha (kg)                                  14.5 kg na cívku               

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 67 bm v cívce v kartonové dávkovací krabici odolné vůči počasí.
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 32

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 33

              Kotvící pásek Polymer Batten Strip 

1. Popis

Pásek Firestone Polymer Batten Strip je určen k mechanickému kotvení střešní membrány 
EPDM RubberGard a detailů lemování na ocelových, překližkových a dřevěných konstrukcích.  

2. Příprava

Je-li potřeba zkracovat kotvící pásek, všechny odstřižené hrany se musí zaoblit a obrousit, aby 
se odstranily otřepy a ostré hrany.  

3. Aplikace

Rozviňte polymerový pásek rovně z cívky tak, že ukotvíte jeden konec a další ukotvení prove-
dete po 10 bm. Hlava šroubu musí být v rovině s páskem. Pokud je šroub utažený příliš, pásek 
se může ohnout. Pásek by měl být jen mírně stlačený kolem hlavy šroubu. Umístění šroubů se 
může měnit, když narazíte na překážku. Šrouby povolujte opatrně, aby se polymerový pásek 
nepoškodil. Další šroub dejte nejméně 50 mm, od otvoru, kde jste narazili na překážku. Šrouby 
instalujte uprostřed pásku podle požadavků. Používejte co nejdelší možnou délku. Sousední 
pásky se musí přesahovat o 25 mm a musí být upevněny jedním šroubem. U tohoto systému 
nepoužívejte hmoždinky.

4. Spotřeba

Podle požadavků. 

5. Vlastnosti
Technické                       Material                                     Polymer (plast)
                                      Délka (m)                                  76.2 (coil)
                                      Šířka (mm)                               25.4
                                      Tloušťka (mm)                          1.3
                                      Otvory (mm)                             Ø 4.6 (102 mm osová vzálenost)

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 76,2 m cívka v kartonu.
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 32

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 33

              Ukončovací profil Termination Bar 
1. Popis

Profil Termination Bar je určen k ukončování střešní membrány RubberGard EPDM na hladkých 
zdech u všech systémů Firestone..

2. Příprava

Před instalací musí být podklad pevný, suchý a nesmí na něm být prach, nečistoty, olej a jiné 
znečišťující látky. Plochy stěny nad ukončovacím profilem musí být vodotěsné.
Když je třeba provádět úpravy profilu na staveništi, odstraňte všechny otřepy a odkliďte případné 
piliny po odřezávání. 

3. Aplikace

Na konec lemování naneste tmel Firestone Water Block. Ukotvěte ukončovací profil přes předem 
vyražené otvory pomocí příslušných vrutů s rozmístěním, které zajistí dobré a pevné přitlačení na 
tmel. Odstraňte přesahující lemovací materiál nad lištou a do kanálku naneste tmel Lap Sealant. 
Konkrétní informace najdete ve specifikacích a detailech Firestone. 

4. Spotřeba

Podle délky detailu. 

5. Vlastnosti
Technické                     Material                                     hliník odolný vůči korozi   
                                      Délka (m)                                  3.05
                                      Šířka (mm)                               27.4
                                      Tloušťka (mm)                          2.2
                                      Otvory (mm)                             7.1 x 9.9 štěrbinové otvory @ 100 mm rozstup

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 50 ks / karton (152.4 m).
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 34

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 35

              Hliníkový odvodňovací profil Aluminium Drain Bar
1. Popis

Profil Firestone Drain bar je určen k ukončování střešní membrány RubberGard EPDM na okraji 
střechy u obrácených, přitížených a plnoplošně lepených systémů Firestone.   

2. Příprava

Podklad musí být pevný, suchý a vhodný pro mechanické kotvení. Při odřezávání profilu se 
všechny řezy musí zaoblit a obrousit, aby se odstranily otřepy a ostré hrany.    

3. Aplikace

Ukotvěte profil přes předem vyražené otvory do podkladu pomocí dodávaných vrutů. Mezi dvěma 
přilehlými profily by měla být mezera 6 mm. Profil odřízněte na vnitřních i vnějších rozích. Profil 
musí být upevněn max. 25 mm od konce každé části. 

4. Spotřeba

Podle délky detailu. 

5. Vlastnosti
Technické                      Materiál                                     extrudovaný hliník   
                                      Délka (m)                                  3.05
                                      Výška (mm)                              přibližně102
                                      Tloušťka (mm)                          proměnlivá1.6 to 2.8
                                      Otvory (mm)                             20 Otvorů - Ø 7.1 při 152 mm rozestupu
                                      Kotvení                                     Nerezové vruty délky 38,1 mm s gumovou podložkou

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: 10 ks / karton včetně vrutů a podložek.
Skladování: Skladujte v neotevřeném balení chráněném před vlivy počasí.
Doba skladování: Neomezená při správném skladování.



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 34

4
. T

e
c
h

n
ic

k
é

 listy

4 • 35

              Nátěr Acrylitop PC-100 
1. Popis

Acrylitop PC-100 je estetický nátěr, který se může použít na všechny membrány RubberGard 
EPDM, jak nové, tak stávající.  

2. Příprava

Před aplikací nátěru Acrylitop musí být plochy EPDM membrány čisté, suché a nesmí na nich být 
cizí materiál, olej, tuk a jiné znečišťující látky. Po odstranění nečistot očistěte střechu vhodným 
čisticím prostředkem.    

3. Aplikace

Acrylitop PC-100 se může nanášet válečkem nebo stříkáním.  Aplikace válečkem vyžaduje pou-
žití jak základního nátěru Acrylitop PC-100 Base Coat, tak Acrylitop PC-100 jako vrchního nátěru. 
Další informace získáte v technických informacích o základním nátěru Acrylitop PC-100 Base 
Coat. Nanášejte základní nátěr (světle šedý) v poměru 20 m2 na galon. Po zaschnutí základního 
nátěru, ale ještě tentýž den, naneste vrstvu vrchního nátěru Acrylitop PC-100 v poměru 20 m2 na 
galon. Nechte nátěr zaschnout na dotyk, než dovolíte přístup na střechu. Doba schnutí je přibliž-
ně 24 hodin v závislosti na podmínkách prostředí. Zkontrolujte aplikaci, abyste se ujistili, že byl 
dokonale překryt základní nátěr. V případě potřeby naneste další vrstvu nátěru Acrylitop PC-100, 
aby byl základní nátěr dokonale zakryt. Při stříkané aplikaci se nátěr Acrylitop PC-100 nanáší v 
jedné vrstvě, aby se dosáhlo přibližného pokrytí 10 mm2 na galon. Další informace o stříkacím 
zařízení získáte od technického oddělení Firestone.  

4. Vydatnost

Ředění není dovoleno. Vydatnost je 10 m2 na galon při jednovrstvé aplikaci stříkáním. Při použití 
válečku je vydatnost 20 m2 na galon v případě základního nátěru a dalších 20 m2 u vrchního 
nátěru.

5. Vlastnosti
Technické                      Základ                                       Acrylát
                                      Barva                                        Bílá, šedá and žlutohnědá
                                      Rozpouštědla                           Voda a Texanol
                                      Pevné látky (%)                        66 až 67 hmotnostních
                                      Viskozita (cp)                            95 ± K.U (ASTM D562)
                                      Hustota                                     1.42 ± 0.14
                                      Bod mrznutí (ºC)                       0

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení: Kbelík - 18,9 l (5 galonů).
Skladování: Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Nenechte nátěr Acrylitop PC-100 zmrznout. Znamením, že nátěr zmrzl, je jeho „tvarohovitá“ kon-
zistence. Pokud k tomu dojde, nátěr nepoužívejte. 
Doba skladování: 9 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každém kbelíku najdete datum výroby. 

7. Bezpečnostní opatření

Neaplikujte nátěr, když se očekává nepříznivé počasí, nebo když budou teploty vzduchu nižší než 
7°C do 24 hodin po aplikaci. Nevystavujte nátěr teplotám nad 38°C nebo pod 0°C. Doporučuje 
se, aby vlastník prováděl pravidelné kontroly střešního systému s následnou aplikací nátěru 
Acrylitop PC-100 na místa, která potřebují opravu. Doporučeným čistidlem je voda. 



4
. 

T
e

c
h

n
ic

k
é

 ú
d

a
je

 o
 p

ro
d

u
k

te
c
h

4 • 36

              Základní nátěr Acrylitop PC-100 Base Coat 
1. Popis

Acrylitop PC-100 Base Coat je světle šedý akrylový nátěr. Používá se jako první vrstva při apli-
kaci nátěru Acrylitop PC-100 válečkem.    

2. Příprava

Před aplikací nátěru Acrylitop PC-100 musí být plochy EPDM membrány čisté, suché a nesmí 
na nich být cizí materiál, olej, tuk a jiné znečišťující látky. Po odstranění nečistot střechu očistěte 
vhodným čisticím prostředkem.    

3. Aplikace

Acrylitop PC-100 Base Coat se obvykle nanáší válečkem. Nanášejte základní nátěr (světle šedý) 
v poměru 20 m2 na galon. Nechte nátěr zaschnout na dotyk, než dovolíte přístup na střechu. 
Doba schnutí je přibližně 24 hodin v závislosti na podmínkách prostředí. Zkontrolujte aplikaci, 
abyste se ujistili, že byla dokonale překryta membrána. V případě potřeby naneste další vrstvu 
nátěru Acrylitop PC-100 Base Coat, aby byla membrána dokonale pokryta.

4. Spotřeba

Ředění není dovoleno. Vydatnost je u základního nátěru 20 m2 na galon.

5. Vlastnosti
Technické                     Základ                                       Akryl
                                      Barva                                        Světle šedá
                                      Rozpouštědla                           Voda a Texanol
                                      Pevné látky (%)                        66 až 67 hmotnostních
                                      Viskozita (cp)                            95 ± K.U (ASTM D562)
                                      Hustota                                     1.42 ± 0.14
                                      Bod mrznutíºC)                         0

6. Balení / skladování / délka skladování 

Balení:: Kbelík - 18,9 l (5 galonů).
Skladování: : Skladujte v originálních neotevřených nádobách při teplotách mezi 15°C a 25°C. 
Nenechte nátěr Acrylitop PC-100 Base Coat zmrznout. Znamením, že nátěr zmrzl, je jeho „tva-
rohovitá“ konzistence. Pokud k tomu dojde, nátěr nepoužívejte. 
Doba skladování: 9 měsíců, pokud se skladuje v souladu s výše uvedenými podmínkami. Na 
každém kbelíku najdete datum výroby. 

7. Bezpečnostní opatření

Neaplikujte nátěr, když se očekává nepříznivé počasí, nebo když budou teploty vzduchu nižší 
než 7°C do 24 hodin po aplikaci. Nevystavujte nátěr teplotám nad 38°C nebo pod 0°C. Další 
informace v Bezpečnostním listu výrobku. Doporučeným čistidlem je voda. 


